
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 30. 03. 2022 

č. 6/2022 

                

               Jednání zahájeno v                   14:00     hodin 

               Jednání ukončeno v      16:30     hodin 

               Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Kladníčková, Edita Novysedláková,  

                                Petr Krejčí      
               Omluven:                                    Bc. Pavel Kameník 

               Tajemnice                                   Ing. Jana Paštěková 

     

 

78/6       Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 6/2022. 

   -     Schváleno 4 hlasy    

 

79/6       Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá usnesení  
                jsou splněna nebo se plní.  
 

80/6       Rada města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 4/2022. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

81/6       Rada města schvaluje na základě doporučení Bytové komise přidělení volných bytových 

                jednotek, a to následovně: 
 

    1.Nerudova 340/4 (1+1) - bytem Nerudova 428, Břidličná 

        -      Schváleno 4 hlasy   

    

               2.Dlouhá 366/6 (2+1) - bytem Nádražní 222, Břidličná 

         -     Schváleno 4 hlasy   

 

82/6       a) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu pozemku parc. 1231 o výměře 352 m2  

                v k. ú. a obec Břidličná; 

 

                b) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht části pozemku parc. č. 1231 o  
                výměře 352 m2 v k. ú. a obec Břidličná. Způsob využití – zřízení zahrádky. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

83/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru usn. č.27/3 ze dne 09.02.2022  

               pronájem pozemku parc. č. 2060 o výměře 26 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
              řidličná za cenu 780 Kč/rok. Způsob využití-pozemek pod stavbou garáže. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

84/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru usn. č. 28/3 ze dne 09.02.2022  

               pacht části pozemku parc. č. 1231 o výměře 352 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               řidličná, za cenu 1056 Kč/rok. Způsob využití – zahradnická činnost. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 



85/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru usn. č. 29/3 ze dne 09.02.2022  

               pacht části pozemků parc. č. 561/1 o výměře 471 m2, parc. č. 561/2 o výměře 11 024 m2,  

               parc. č. 573/1 o výměře 59 515 m2 a pozemků parc. č. 1101 o výměře 2 715 m2,  parc. č.  
               514/12 o výměře 4 761 m2,  parc. č. 597/2 o výměře 4 301 m2,  parc. č. 1 096/2 o výměře  
               8 107 m2, parc. č. 1154 o výměře 307 m2, parc. č. 1096/1 o výměře 3 815 m2  v k. ú.  
               Albrechtice u Rýmařova, obec Břidličná lbrechtice u Rýmařova za  
               cenu 28 505 Kč. Způsob využití – zemědělská činnost. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

86/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru usn. č. 47/4 ze dne 02.03.2022  

               pacht části pozemku parc. č. 1407 o výměře 352 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Břidličná, za cenu 1056 Kč/rok. Způsob využití – zahradnická činnost. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

87/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru usn. č. 48/4 ze dne 02.03.2022  

               pacht části pozemku parc. č. 2431 o výměře 250 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Břidličná, za cenu 750 Kč/rok. Způsob využití – zahradnická činnost. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

88/6       Rada města neschvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku parc. č. 739 o výměře  
               295 m2 v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. Způsob využití – přístupová komunikace k  

               zemědělským pozemkům. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

89/6       Rada města nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 146 o  
                výměře 87 m2 v k.ú. a obec Břidličná. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

90/6       Rada města doporučuje ZM vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 1555  
               o výměře 509 m2 v k. ú. a obec Břidličná. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

91/6       Rada města doporučuje ZM vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 399 o  
               výměře 270 m2 v k.ú. a obec Břidličná. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

92/6       Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
               o umístění stavby č.: IE-12-8007685/VB/001 mezi budoucí povinnou městem Břidličná a  
               budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s. Jednorázová náhrada za zřízení budoucího  
               věcného břemene bude ve výši 112 200 Kč. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

93/6       Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
               o umístění stavby na pozemku parc.č. 102 v k.ú. Břidličná, mezi budoucí povinnou městem  
               Břidličná a budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s. Jednorázová náhrada za zřízení  
               budoucího věcného břemene bude ve výši 2 000 Kč. 
         -     Schváleno 4 hlasy   



94/6       Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
               o umístění stavby č. IZ-12-8002927/1- “Břidličná - Štenberská, p.č.1288, přeložka VN“,  
               mezi budoucí povinnou městem Břidličná a budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s.  
               zastoupenou JH projekt s.r.o. Klatovy. Jednorázová náhrada za zřízení budoucího věcného  
               břemene bude ve výši 11 970 Kč. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

95/6       Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské  
               sítě a dohodu o umístění stavby: „Vodovodní přípojka na pozemku parc.č.625/2,  
               Břidličná“, mezi budoucím povinným městem Břidličná a budoucí oprávněnou 
            Břidličná. Jednorázová náhrada za zřízení budoucího věcného břemene  
               bude ve výši 2 500 Kč. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

96/6       Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského  
                kraje – dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti JSDH města Břidličná  
                kategorie JPO II. 

         -     Schváleno 4 hlasy   

 

97/6       Rada města schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky „Hlasové  
               a datové služby prostřednictvím mobilních sítí GSM pro město Rýmařov a další  
               přistupující organizace – obce, příspěvkové organizace, účastníky“. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

98/6       Rada města schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky  
               „Optimalizace odpadového hospodářství města Rýmařov a obcí ORP“. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

99/6       Rada města schvaluje Dodatek č.1 – Příloha č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné  
               energie č. 2/2018. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

100/6    Rada města bere na vědomí osvobození od úplaty za školní stravování v mateřské a  
               základní škole, zřizovaných městem Břidličná pro ukrajinské děti a žáky, které válečný  
               konflikt přiměl opustit svou vlast, po dobu nezbytně nutnou, nejdéle však do 30. 6. 2022.  

 

101/6    Rada města schvaluje výsledek poptávkového řízení na „Zpracování kompletní studie  
               na rekonstrukci Společenského domu Břidličná“ a schvaluje uzavření smlouvy s firmou  

               ASA EXPERT a.s., Ostrava. 

         -     Schváleno 4 hlasy   

 

102/6    Rada města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence ze střediska VNITŘNÍ SPRÁVA 

               dle návrhu ve výši 17.430,- Kč. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

 

 



103/6     Rada města bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku od Linky bezpečí,  
                z.s., Praha a neschvaluje jeho poskytnutí z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

104/6     Rada města schvaluje opravu schodiště mezi ulicemi Dlouhá a Sokolovská a opravu  
                chodníku 1.Máje (vč. napojení na boční chodníky) dle cenové nabídky f. Zednictví Buršík, 
                Valšov. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

105/6     Rada města schvaluje zpracování stavebního odpadu ze staveb města (rozdrcení) za 

               účelem jeho dalšího využití do částky max. 250 tis. Kč. 
         -     Schváleno 4 hlasy   

 

 

 

 

 

 

................................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                           Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

 

 


